



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ/CE
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr(a) Pregoeiro (a)

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52505012021

Prezado(a) Pregoeiro(a)

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 52505012021, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. Identificação do licitante

RAZÃO SOCIAL: CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ: 26.436.496/0001-34 e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551131-0
ENDEREÇO COMPLETO: Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE
REPRESENTANTE LEGAL: RG DE Nº 94002239289, CPF DE Nº , DOMICILIO: AV. OCEANO INDICO 255, AQUIRAZ-CE
TELEFONE: (85) 99007472 E-MAIL: cearensehospitalar_licitacao@outlook.com
BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1

2. Identificação do Representante Legal:

Nome Completo: LILIAN ANDRADE NOBREGA
RODRIGUES, BRASILEIRA, CASADA, EMPRESÁRIA,
Inscrição CPF: 860.218.853-68
Celular: (85) 99007472 e-mail: cearensehospitalar_licitacao@outlook.com

3. Objeto:

Constitui o objeto da presente Proposta: a aquisição de Medicamentos e Materiais Médico-hospitais destinados à Prefeitura do Município de Massapê-CE.

4. Formação do Preço:

LOTE-02 AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Agulha 25x7, com padrões de identidade e qualidade em conformidade com a rdc anvisa nº 5 de 11 de fevereiro de 2011, caixa com 100 unidades	Caixa	1260	SR	R\$ 9,14	R\$ 11.516,40
						R\$ 11.516,40

onze mil, quinhentos e dezesseis reais e quarenta centavos

LOTE-03 AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Agulha 25x8, com padrões de identidade e qualidade em conformidade com a rdc anvisa nº 5 de 11 de fevereiro de 2011, caixa com 100 unidades	Caixa	1380	SR	R\$ 9,03	R\$ 12.461,40
						R\$ 12.461,40

doze mil, quatrocentos e sessenta e um reais e quarenta centavos

LOTE-04 AGULHAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Agulha 40x12, com padrões de identidade e qualidade em conformidade com a rdc anvisa nº 5 de 11 de fevereiro de 2011, caixa com 100 unidades	Caixa	720	SR	R\$ 9,09	R\$ 6.544,80
						R\$ 6.544,80

seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos

LOTE -09

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Alcool 70% em gel, solução límpida e incolor, frasco contendo 1000ml	Litro	2316	ITAJA	R\$ 8,52	R\$ 19.732,32
						R\$ 19.732,32

dezenove mil, setecentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos

LOTE -10

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Alcool 98% (absoluto), solução límpida e incolor, frasco contendo 1000ml	Litro	1100	ITAJA	R\$ 4,50	R\$ 4.950,00
2	Alcool iodado 1%, solução límpida de coloração vermelho-acastanhada típica, frasco de vidro âmbar ou plástico opaco, contendo 1000ml	Litro	160	RIOQUIMICA	R\$ 7,96	R\$ 1.273,60
	Clorexidina 2%(Gluconato degermante)-1Lt	Litro	200	FARMAX	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
						R\$ 9.423,60

nove mil, quatrocentos e vinte e três reais e sessenta centavos

LOTE 307

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTDE	MARCA / FABRICANTE	VL UNT	VL TOTAL
1	Sulfato de morfina (dimorf) 30 mg comp.	Comp	300	CRISTALIA	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
2	Sulfato de morfina 60 mg comp.	Comp	300	CRISTALIA	R\$ 4,62	R\$ 1.386,00
3	Suxametônio 100 mg frasco ampola	Amp	60	BLAU	R\$ 31,98	R\$ 1.918,80



4	Thiopental 1 g - ampola	Amp	40	CRISTALIA	R\$ 50,00	R\$ 2.000,00
5	Thiopental 500 mg - amp.	Amp	40	CRISTALIA	R\$ 0,87	R\$ 34,80
6	Tioridazina 100 mg comp.	Comp	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,50	R\$ 750,00
7	Tioridazina 200 mg comp.	Comp	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 900,00
8	Tioridazina 50 mg comp.	Comp	300	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,00	R\$ 600,00
9	Topiramato 100 mg	Comp	200	ZYDUS	R\$ 1,50	R\$ 300,00
10	Topiramato 25 mg	Comp	100	ZYDUS	R\$ 0,50	R\$ 50,00
11	Tramadol 100 mg comp.	Comp	300	TEUTO	R\$ 0,82	R\$ 246,00
12	Tramadol 50 mg comp.	Comp	500	TEUTO	R\$ 0,40	R\$ 200,00
13	Tramadol 50 mg/ml - ampola 2ml	Amp	2000	TEUTO	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
14	Trazodona 50 mg	Comp	100	NOVA QUIMICA	R\$ 1,50	R\$ 150,00
15	Venlafaxina 150 mg	Comp	200	GEOLAB	R\$ 3,50	R\$ 700,00
16	Venlafaxina 75 mg	Comp	200	GEOLAB	R\$ 2,37	R\$ 474,00
						R\$ 13.999,60

treze mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL/GLOBAL DA PROPOSTA DA NOSSA EMPRESA	R\$ 73.678,12
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DA NOSSA EMPRESA POR EXTENSO	
setenta e três mil, seiscentos e setenta e oito reais e doze centavos	

5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por 180 (cento e oitenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta

Nos Preços estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

O objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Declaramos de que no preço cotado inclui todos os custos e despesas inerentes ao objeto, tais como: taxas, fretes, embalagens, impostos, encargos sociais e trabalhistas, seguros e tudo mais que possa influir direta ou indiretamente no custo do fornecimento.

O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

O local de Entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA-CE, 12 DE JULHO DE 2021.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA	
	CEARENSE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
	C.N.P.J.: 26.436.496/0001-34 06.551131-0
	Rua Gatasse Kalume, 21-A Bairro Messejana, Fortaleza-CE
	BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CONTA CORRENTE: 15409-1
	(85) 99007472
	cearensehospitalar_licitacao@outlook.com
Lilian Andrade N. Rodrigues	
860.218.853-68	

Lilian Andrade N. Rodrigues